



COMUNE DI SAN TEODORO

Provincia di Sassari

Ufficio LL.PP.

AVVISO DI GARA

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - PERIODO 3 ANNI CON POSSIBILITA' DI RINNOVO ESPRESSO DISGIUNTO PER I SUCCESSIVI 3 ANNI – CIG 8476334C16. RISPOSTA QUESITI

Quesito

Nel capitolato speciale d'Appalto, all'ART. 42 - PERSONALE IN SERVIZIO, viene regolato che l'Appaltatore sarà tenuto ad assumere il personale ai sensi dell'ex art. 6 del C.C.N.L. FISE – ASSOAMBIENTE.

Essendo il C.C.N.L. UTILITALIA equipollente al FISE-ASSOAMBIENTE, in quanto entrambi sono contratti leader di settore dei servizi ambientali, si chiede conferma di poter applicare anche il C.C.N.L. UTILITALIA.

Risposta

In merito al quesito posto si ritiene che la ditta ai sensi dell'art. 30, c. 4 del codice appalti debba applicare il CCNL leader nella zona e nel settore di riferimento; spetta alla stessa applicare il CCNL previsto dalla normativa

Quesito

Nel Disciplinare di gara, a pagina 8/35, alla lettera g) riferita al contenuto della "BUSTA DI QUALIFICA": DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA", viene richiesto quanto segue: *"ELENCO DETTAGLIATO DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA prestati per Comuni o altri Enti pubblici nell'ultimo triennio (anni 2019, 2018, 2017), suddivisi per ciascun anno e per singolo servizio, con l'indicazione precisa del Comune o Ente pubblico servito, della popolazione servita e del relativo importo contrattuale, sottoscritto dal legale rappresentante della Ditta concorrente ai sensi del DPR n. 445/2000 (dovranno essere indicati solo i servizi di importo almeno pari a quello a base di gara del presente appalto). Se trattasi di servizi prestati a favore di Amministrazioni o Enti pubblici, essi sono provati da certificati rilasciati e vistati dalle Amministrazioni o Enti medesimi; per i servizi prestati a privati, l'effettiva esecuzione della prestazione è dichiarata da questi o, in mancanza, dallo stesso concorrente. (Ai fini della compilazione dell'Elenco si veda il paragrafo 16 del presente disciplinare di gara). E da rendere mediante compilazione dei relativi campi nel Modello DGUE (parte IV)"*.

Riguardo la specifica relativa al fatto che i servizi dichiarati dovranno essere di **importo almeno pari a quello a base di gara del presente appalto**, si chiede conferma che tale importo sia da riferirsi al triennio e non a ciascun anno di servizio.

Risposta

Devono essere inseriti i contratti che rapportati ad un anno siano almeno pari all'importo annuo del servizio oggetto dell'appalto



COMUNE DI SAN TEODORO

Via Grazia Deledda – 07052 San Teodoro (SS) Tel. 0784 -8600 Fax N° 0784 - 865192





COMUNE DI SAN TEODORO

Provincia di Sassari

Ufficio LL.PP.

Quesito

Dovendo valutare il possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dal disciplinare chiede di avere conferma della possibilità da parte di un'impresa singola di partecipare alla gara dimostrando il requisito di cui al sub i) del paragrafo 169 "*avere gestito in modo soddisfacente e senza contenzioso, quantomeno per l'intero triennio 2019,2018,2017 e tassativamente in almeno un Ente pubblico con popolazione servita non inferiore a 15000 abitanti.....*), con un servizio analogo attualmente in gestione con inizio il 01.04.2017, servendo 18000 abitanti residenti per un importo annuo di € 2.800.000,00

Risposta

Devono essere inseriti i contratti che rapportati ad un anno siano almeno pari all'importo annuo del servizio oggetto dell'appalto

San Teodoro, li 23.11.2020

Il RUP
Geom. *[firma]* *[firma]*
COMUNE DI SAN TEODORO

